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Remissvar – Promemoria med förslag om ändrade 
övergångsbestämmelser för den föreslagna lagen om samverkan 
vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård (prop.2016/17:106) 
 
Sammanfattning 

Promemorians förslag till ändring av övergångsbestämmelserna innebär att den nya Lagen om 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård även omfattar personer som vårdas i 
sluten psykiatrisk vård. Däremot förslås att betalningsansvar för patienter som vårdas i sluten 
psykiatrisk vård inträder först 30 dagar efter det att en underrättelse om utskrivningsklar skickats. 
Denna ordning förslås gälla under 2018. För somatisk sluten vård gäller 3 dagar efter det att en 
underrättelse om utskrivningsklar skickats om landsting och kommun inte kommit överens om 
annan tidsgräns. Föreslagna övergångsbestämmelser föreslås träda i kraft den 2 januari 2018. Från 
och med den 1 januari 2019 gäller därmed samma regler för utskrivning från sluten psykiatrisk 
vård som sluten somatisk vård d.v.s. 3 dagar efter det att en underrättelse om utskrivningsklar 
skickats om landsting och kommun inte kommit överens om annan tidsgräns. 

Föreslagen förändring av övergångsbestämmelserna innebär i praktiken att antalet fristdagar 
redan under 2018 blir färre även inom psykiatrin eftersom betalningsansvar enligt lagen om 
samverkan anger antal dagar i kalenderdagar och inte som tidigare i antalet vardagar. 

 

Landstinget Blekinges ställningstagande 

Landstinget Blekinge ställer sig bakom de i promemorian presenterade förslagen om ändrade 
övergångsbestämmelser för den föreslagna lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- 
och sjukvård.  

Landstinget Blekinge ställer sig positiva till att förslag om ändrade övergångsbestämmelser 
innebär att samma lag gäller för såväl psykiatri som somatik redan från 1 januari 2018 och att den 
psykiatriska vården ges möjlighet till en successiv anpassning till färre fristdagar under 2018.  

Landstinget Blekinge ställer sig inte bakom förslaget om 30 dagars fristdagar utan menar att nivån 
under övergångsperioden bör vara 15 dagar. Detta för att ge ett tydligare incitament att 
omgående inleda anpassningen av utskrivningsprocessen samtidigt som det ger en möjlighet till 
successiv anpassning till färre fristdagar under 2018. 
 
 

 
 


